Podatek łanowy i podymny podatek dworski.

Po uregulowaniu dworskich podatków (ofiary, kontyngensu liwerunkowe-
go, subsidium charitativum, czopowego, od młynów i kanonu z młynów) po-
zostały podatki łanowy i podymny.

Co do podatku łańowego wyszło postanowienie komitetu urządzającego w Królestwie Polskiem z 17/29 marca 1866 r. rościągające działanie Najwyższych ukazów z 19 lutego (2 marca) 1864 r. na właścicieli łańowych, którzy pod względem sposobu życia, należeli do włościan, z obłożeniem ich w zamian podatku łańowego, podatkiem gruntowym i innymi ustanowionymi dla włościan, przyczem zostali uwolnieni od podatku łańowego.

otrzymała Najwyższe zatwierdzenie ustawa o podatku podymnym z osad włościańskich i podatku gruntowym z gruntów włościańskich w 10-u nadwiślańskich gubernjach.

Podatek podymny włościański.

Na podstawie tej ustawy, podatek podymny pozostawiony został przy głównych zasadach ustanowionych dla niego w ustawie z 3/15 lipca 1858 r., z następującymi zmianami. Podatek ten został nazwany podymnym, bez dołączenia słów „z opłatą szarwarkową.” Następnie wszystkie osady włościańskie bez różnicy rządowych i majorackich od innych, obłożone zostały równomiernie podatkiem, w wysokości ustanowionej dla dóbr rządowych (dla 1-jej kategorii—4 ruble, dla 2-jej—2 r., i dla 3-jej—1 r.).